
..r
Fg

REPUBLIXA E

ISTRIA E SHIINDETESISE
sHQtPent$i

DHE MBROJTJES SOCIALE
MINISTRI

Tirane, m€ 3O I AS noztIt1.U,Slprot.

Lezh1, sipas skem€s nr. 1, q€ i bashk€lidhet ketij urdh€ri dhe

LezhE, sipas skemes nr. 2, q€ i bashkdlidhet ketij urdh€ri dhe

3. Numri i p€rgjithsh€m i punonj€sve t€ spitalit Rajonal Lezh€€sht€ 31g.
4. Numri rezew€ (4 punonj€s), i detajuar n€ organik€n e Spitalit Rajonal Lezhl,perdoret me miratim t€

Ministris€ s€ Shendet€sise dhe Mbroj$es Sociale. L/
5. Ngarkohet Sekretari i Pergiithsh€m, Fondi i Sigurimit t€ Detyrueshem t€ Kujdesit Sh€ndet€sor,

Operatori i Sh€rbimeve te Kujdesit Sh€ndet€sor dhe Spitali RajonT,a Lezheper zbatimin e kgtij urdheri.
t/

Ky urdher hyn ne fuqi menj€her€. \/

MINISTiiR

^ r r4 URDHIER 1-
N'.OA-[; datiU9 .O) tzoz}

PER
MIRATIMIN E ORGANIKiIS DHE STRUKTURiIS SE SPITALIT RAJoNAL LEZ:rrd,

N€ mb€shtetje t€ Kushtetutes s€ Republikes s€ Shqiperis€, pika 4 e nenit I}2,bazuarn€ ligjin nr. 55/2022,
"P€r Sh€rbimin Spitalor", ligjin nr.90l20l2"P€r organizimin dhe funksionimin e administrat€s shtet€rore,,,
si dhe n€ zbatim vendimit nr. 609, date 20.10.202I,t€ K€shillit t€ Ministrave'op€r pdrcaktimin e fush6s se
p€rgiegj€sis€ shtet€rore t€ Ministris€ s€ Sh€ndetesis€ dhe Mbrojtjes Sociale',, vendimit nr. 23, dat€
I8.I.2023, t€ K€shillit te Ministrave o'P€r financimin e sherbimeve sh€ndet€sore spitalore nga skema e
detyrueshme e sigurimeve te kujdesit shdndet€sor, p€r vitin 2023", referuar projekt-siruktures J€ paraqitur
nga Drejtoria e Spitalit Rajonal LezhE

URDHEROJ:

1. Miratimin e struktur€s s6 Spitalit Rajonal
€shte pjesO p€rb€r€se e tij.

2. Miratimin e organikes se Spitalit Rajonal
esht€ pjes€ perb€r€se e tij.

q@3=
%.--:-€

Adresa: Rruga e Kavaj€s Nr. 1001, Tiran€-Shqip€ri Telefon: 003 www.shendetesia. gov.al
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rmaff.2

ORGANIKA E SPITALIT RAJONALLF,Z'IJE

1 DREJTORIA
1.1 Dreitor 1

Zvldreitor i sh€rbimeve klinike I

Zv I dreitor i sherbimeve administrative I

K/infermier i pereiithsh€m I

., SHERBIMI SPITALOR
2.1 Sh€rbimi i Urqienc6s

Shef sh€rbimi I
Miek 4

Koordinator i sherbimit t€ urgienc€s (miek,infermier) I

IVinfermier I

Infermier t7
., ,| Sh6rbimi i Patoloeiis6

Shef sh€rbimi I
Miek 18

I?infermier I

Infermier 13

)? Sh6rbimi i Kirursiis€
Shef sh€rbimi 1

M ek kirurs a
J

M ek ORL I

Miek okulist I

IVinfermier I

lnfermier 6

2.3t1 Salla e Operacionit
I?infermier I

Infermiere instrumentare 4

Nd/anestezist 2

) at) Klinika e Ortopedi-Traumatolosiis d

Shef klinike 1

K/infermier I

Infermier 6

2.4 Sh€rbimi Anestezi-Reanimacion
Shef shOrbimi I

Mi ek anestezist-reanimator

I(infermier 1



'r<
Infermier i1

Sh€rbimi e Obstetrik6s dhe Giinekoloeiis€
Shef sherbimi 1

2.5t1 Klinika e Obstetrikds

Shef klinike 1

Miek obsteter 1

IVinfermier I

Mami/infermiere t4
", <l) Klinika e Pranim-Ursienc4s sd Sh€rbimil ft Obstetrike-Giinekolosiisd

I?infermier I

lnfermier 5

2.5t3 Klinika e Giinekolosiis€
Shef klinike I
K/infermier 1

Mami/infermiere
2.5t4 Salla e Operacionit

K/infermier I

Infermiere instrumentare J

Nd/anestezist 2

2.5t5 Klinika e Neonatolosi isE

Shef klinike 1

Miek neonat 1

I(/infermier 1

Infermier 4

Infermier (oer reanimacionin e neonatolo si is€) 4

2.5/6 Konsultori i Gruas
Miek obstet€r-eiinekolog

I?infermier I

Mami/infermiere 2

2.6 ShErbimi i Pediatris€
Shef sh€rbimi 1

2.6tr Klinika e Pediatrisd sd Pdrsiithshme
Miek pediat€r 2

K/infermier I

Infermier 8

2.6/2 Klinika e Terapisd Intensive tE Pediatrisd
Infermier 4

2.6t3 Klinika e Prunim-Ursiencds Pediatrike
lJinfermier I

I

Infermier 7

2.7 Sh€rbimi i Pneumoftiziatris6 dhe Dispanceris6 Anti TBC
Shef sh€rbimi 1

Miek pneumolog 1

Laborante 1



7 Infermier 3
7 2.8 Klinika e Kuidesit Paliativ & Ni€sia e Kimioterapis€

7 Shef klinike I
Miek onkoloe 1

lnfermier J

2.9 Sh€rbimi i Farmacis€
Shef farmacie 1

Farmaci st/Nd. farmaci st 2
2. t0 ShErbimi i Imazheris6

Shef sh€rbimi I
Miek imazherist I
Infermier 2
Laborant ronteeni/teknik imazherie 4

2.tl Morgu
Prozektor (infermier) I

2.t2 Banka e Giakut
Mi ek transfuziolog/hematolos 1

lnfermier I
2.13 Sh6rbimi i Poliklinik6s

Shef sh€rbimi I
I(/infermier I

2.13t1 Dhomat ambulatore
Mjek (mbulohen nga mjekdt e sh€rbimeve q0 ofron S.R.Lezh€)
lnfermier l3
Fizioterapist I

3 ADMINISTRATA
3.1 Sektori i Kuidesit dhe Koordinimit me Pacientin

Pergieg €s sektori (koordinator i cilesis€ s0 sherbimit spitalor) 1

Special st p€r kontrollin e infeksioneve spitalore (mbulohet nea ni€ri miek infeksionist)
Punoni€s social/ psikolog I
Specialist (per koordinimin e t€ dhenavelvizitave miek€sore me oacientin) 2

3.2 Sektori i Financ€s
Pereieei€s sektori I
Specialist.ekonomist 4

3.3 Sektori i Auditit dhe C€shtieve Lisiore
P€reieeies seklori I
Specialist z

3.4 Sektori i Kostos
P€rgi€gi€s sektori 1

Specialist ekonomist I
Specialist (p€r kartelat mi ekOsore) 2

3.5 Sektori i Statistik6s
Perei€ei€s sektori I



Specialist 2/ 3.6 Sektori i Planifkimit dhe Prokurimeve
P€rgjegj€s sektori I
Specialist (ekonomist/ing./iurist eti)) 2
Magazinier I

3.7 Sektori i Burimeve Njer6zore
P€rgjegjtls sektori I
Specialist 2
Sekretare/protokoll 1

Specialist arkiyive I
3.8 Sektori i Menaxhimit td Teknologiis€

Pergiegjes sektori 1

Spec alist IT I
bpec alist biomiek€sor 1

Operator 1

3.9 Sektori Teknik
P€rgiegi€s sektori 1

Specialisl 1

Oksigjenist/kaldaist 6
Teknik (hidraulik,qlektrigist etj ) J.
Shofer autoambulance 13

3. 10 Sektori i Hotelieris6
P€rgjegjese sektori I
Magqzinier (dhoma e pranimit/shtrimit t€ pacient€ve) 2

3.11 Sektori i Sh€rbimeve Mjedisore
P€rgjegjes sektori I
Sanitare 35
Lulishtar/pastrim tenitori I
RezervE 4
Totali 318

MINISTER
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B S{TSEI

N'.JJ* { riran6, *e /q-Q! --tzo23
. ".- URDHERj t l l. t

Nr)h l aate $i{'lbizozs

PER
DISA NDTTYSHIME Nii ORGANIIdIN E SPITALIT RAJONAL LEZI{E

Ne mbeshtetje t€ Kushtetutes se Republikils se Shqip€ris€, pika 4 e nenit 102, hazuar ne ligfin w. 55/2022,

"Per Shdrbimin Spitalor", si dhe ne zbatim te vendimit w.23, dat€ 18.i.2023, td Kdshillit tg Ministrave

"Pdr financimin e sh0rbimeve sh€ndet€sore spitalore nga skema e detyrueshme e sigurimeve te kujdesit
shendetesor, per vitin 2023". t€ ndryshuar" ne pergjigie te k€rkeses me nr.588 prot., dat€ 8.6.2023 rc

I-lrejtorise se Spitalit Rajonal Lezh€, pbr arsye t€ nevojave tE sh€rbimit

u "nfxo"rr

2. Numri i pergjithshEm,i punonj€sve t€ Spitalit Rajonal

3. Ngarkohet Fondi i Sigulimit te Detyrueshern te Kujdesit Sh€ndetesor, Operatori i Sh€rbimeve te

Kiijdesit Shendetesor dhe Spitali Rajonal 
i":+t 

per zbatirnin e ketr,| urdh$ri.

. lu,o

Ky urc{hdr hyn n€ fuqi menj€herd

Adresa: R.ruga e Kavaj€s Nr. t00i, Tirand-Shqip0ri "I'elefon: 00355 44504983 www.shendetosia.gov.al



FE'UTtI|(JT ! sHQrF€nrs€

MINISTRIA
OPERATORI

DREJTORIA E

E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
I sHERBTMEvE rt, ru.mESIT sntNnnrEson

DREJTORIA QENDRORE
FTNANCAvE DHE snEnnnunvn untsnrurtsn

Nr./€e,6L rro,. Tirand, me ?o.C6.2023

Lenda: Per njohje dhe zbatim

OPERATORIT TE SHERBIMEVE TE KUJDESIT SHiiNDETiiSOR
DREJTORISE RAJONALE SHKODfi,R

DREJTORIT
Z. Markens Shllaku

Adresa: Rruga o'Bujar Bishanaku", Shkoddr

SPITALIT RAJONAL LEZHi6, .

DREJTORIT /
Z.LeonKaza

Adresa: Laglja 'oVarosh" LezhE,

Td nderuar,

Ne zbatim te VKM nr. 419, dat€ 04.07.2018 "Per krijimin, m€nyr€n e organizimit dhe t€
funksionimit te Operatorit te Sherbimeve t€ Kujdesit Sh€ndetesor", Urdh€r nr.18, dat€ 17.01 .2019,

nr. prot. 321, datE 17.0L2019 t0 Ministrit te Shdndetesise dhe Mbrojtjes Sociale "P€r Miratimin e

Rregullores se Brendshme pdr M€nyr€n e Funksionimit dhe Organizimit t€ Operatorit te

Sherbimeve te Kujdesit Shendet€sor", percjellim bashk€lidhur, p€r njohje dhe zbatim nga ana juaj,

shkres€n nr. prot. 229lll, date 14.06.2023, Urdh€rNr. 363, dat€ 14.06.2023 me lende: "Per nje

ndryshim ne urdherin Nr. 54, datO 01.02.2023 p€r shpiirndarjen e numrit t€ punonjesve ne spitale",

protokolluar me tonen me nr. prot. 1806, dat€ 15.06.2023.

Sa m€ sip€r, Ministria e Sh€ndet€sis€ dhe Mbrojtjes Sociale urdh0ron sa vijon:
o Numri i piirgjithsh€m nE Spitalin Rajonal LezhE nga 318 (treqind e tet€mb€dhjete)

punonj€s ndryshon ne 319 (treqind e n€ntEmb€dhjete) punonj€s.

o Numri rezerv€ i detajuar sipas tabel€s s€ shpOrndarjes s€ numrit td punonjesve ne spitale

pdr vitin 2023, nga 393 (treqind e nent€dhjet€ e tre) punonj€s ndryshon ne 392 (treqind e

nentedhjet€ e dy) punonj€s.

F al e minder it p €r b as hki7 punimin,
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MrNrsr*ra"*n$G?i'difi f D*ilf*itii*lifrrnssocraL'
MINISTRI

unurrEn t

, aatefQ.Qfrzozs

pEn

m€ /q

'Tr ffil#ffi
Tiran€, A( Do23

NJii, NDnysHrM xE unurnrx NR.s4, oart, Lz.20z3 "piiR srrrEnNnARJEN E NriMRrr rE,
prrNoN.rfr,svn nrii spITAL "

Nii mb€shtetje td Kushtetutes se Republik€s sd Shqip€ris€, pika 4 e nenit l\2,bannr ne ligjin w.8412022
"P€r buxhetin e vitit 2023", t€ ndryshuar, ligjin m. 5512022, "P6r Shiirbimin Spitalor", si dhe ne zbatim
vendimit w.23, dat0 18.1.2023, rc Kdshillit t€ Ministrave "Per financimin e sherbimeve shendetesore

spitalore nga skema e detyrueshme e sigurimeve te kujdesit sh€ndetesor, per vitin 2023", t€ ndryshuar, n€
pergjigje td k€rkes€s me nr.588 prot., datO 8.6.2023 t€ Drejtoris6 s€ Spitalit Rajonal Leztr€ n€ lidhje me nj€
shtesa n€ organike, p€r arsye td nevojave td sh€rbimit

URDHIIROJ:

t. Numri i ptirgjithsh€m i punonjesve n0 Spitalin Rajonal Lezhl, nga 318, ndryshon ne 319.

2. Numri rczewd i detajuar sipas tabel€s se shp€rndarjes sd numrit tE punonjesve n€ spitale per vitin 2023,
nga393, ndryshon n8392.

3. Ngarkohet Drejtoria e Brxhetit dhe Menaxhimit Financiar prand Ministhis€ se Sh€ndet€sis€ dhe

Mbrojtjes Sociale, Fondi i Sigurimit te Detyruesh€m t€ Kujdesit Sh€ndet€sor, Operatori i 
flht1p-imeve

te Kujdesit Sh€ndet€sor dhe Spitali Rajonal Lezh9 p€r zbatimin e k€tij urdh€ri. v

Ky urdhdr hyn n€ fuqi menj€her€.

,-.\,ei

3?T.P

Adresa: Rruga e Kavaj€s Nr. 1001, Tirane-Shqipcri Telefon: 00355 44504983 u,Ts'.shendetesia.sov.al



L€nda: Pbr njohje dhe zbafim
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pueirxr i sltclPEnlsf
*,* ,srls ${3RS{!JFA'.$SS14II8,,,,,,,,,,;,
p€xAnr nrrrX-€ Zgr':l1;3ri:r r€a,Sn$*$ET-$S,4lS

p-Rrc € nonB": : :ffi#a$
Tiran6

,.... ...,:,::::*$ 
{Tt ffiir*RsT** 

Ti*.;
F,gNDI I sIcURIIvfS\4f, Tfr DSTYRIIE5IIMS rf Xu.rssSIT sI{SNDffiSson

. d/$ |

Tiran€, me rld -.tfrlzua4

Tiran€
........:.::...:....:.iTgl..:.**roNAn.:sgK$D

,,, $f.iT .Xa.I ,,ELBASAN. ,

:: : ,,,::,::, :, ,': i Sfm f RA*}€,*T FIB8. "'

SPITALI RAJONAL KUTSS

SPITALI RAJO*AI, VT,ONE

SPITALI RAJONAL bNEN
SPIT*U B"+.lOftef KOReit

sPrrALrRAqJArr#$
SPITALI BASffiIAR SARANDE

11b noe{uEl},

q*i bashkelidhur p€r njohje oire zuatim uralril e ftilftrit "Piir ngritjenlryntion]*i1
dhe referimin e pacienteve nE njesite e tral*m* mbqi$s me metadon n€ institucionet

;J";*;; puilikr", si dhe miratimin e strukarrc! dhe organikEs sipas Shtoii;s 1

, 

: 
Mu ief m,lritietl.ei.kapeqiteteve dtle 4ohfit; ie st*ete'{€ Oo,te eiiac*$$*Igu*,,,:i,f1|1.
te t"rapire *64iteu" me metadon ne institucionot sh€ndet€so.re.nubJik9, ka*"h::,:ry
ifietUiiri i AdiktotogiistidheToksikologis*i, *a:"dfs $pitaloieU. niversitare"NEn€

iereza" organizimi i trajnimeve t€ edukimit t€ vazhduesbe* liptl nte pfg*.T1.'trqtnyt
t0 akedittiar ng3 Agiincia p€r Sigurimin e Cilssis€ se Kujdesii $h€ndes€sor dhe



.................................:...]..;...
S11e ,,g.. ure*a '.,:a:,,j-ar'.eve nge Srfimdirni i ,p eii*i
mqlridlsiolin ne*@,njesi.

r_ruKe lu lalenderuar.

:' ::':=i:]:,:l::::::::,::::: :-'::a':::::a:::::::a':a:: :.. -'

€..,,qekruti ,.::.tg taf. it

Adrssa: nRruga 
e Kavajds',, Tilarr4 tlb** : +355 4 23646 ?Z raiv**;sl!Sf{$t}sle,g;t.tt



1
x,.;iJ-l't*r,o,

Mrs{rs:n"Rr,r * r,n *i.Jh?#,*f riffi il6&i{fr*"s so:crALE
ilfi{t$Tnt

t.. i
Tiranii '-:j 

y' .r' l"\ gr r(srv, rrlv j /\ \./ , 2421

LIR}H]6R
;,.r ::: rj\ir. 
$ 
-.: 

dat€ li' ,:,i l0Z4

piis

NGRITJEN, FUNKSIONMIIN DHE REFER{M3}f E PACIEI{TTI,T IT -V.TEbITT A:TRA JT TIIIIT }TBA JTiis nf E }TETADoN NE INsTTTUCIoNd S#i;;;T ililod;
Bazuar n€ Iigiin nr'90l2az "Psr organizimin dhe Funksionirnin e Adrninistrates shtet0rore,,, ligiin nr.

lll:311i-1t10:l "P€r kujdesin sh€nder€sor n€ Repubtikerr e shqiperise," tigiin nr. ???5 dare 2*.?. t9"Fer Barn*t narkorike dhe r$ndet psikotrcpe" i€ ndr;v-sh*r. rigjin -;: i;;;:,J};;;;;i;;;,*;;
; i?;:T:::T"::,..i11,*:t.ln*ndetdsor 

*0 Repubriken , sirqipiltsu', r "i"'n,*,;;- ;;;;;;; ;;;, ,4'7'201 I "Pir Kriiimin, &{cnyren e organizimit dhe t* Fuirksionimir tuap-.-"x;;- dil;;-;;sh€ndet€sof 

" 

sipas p:'opozimi*€ rlrejroriss eenrlrore te operarorir t* *#;;;;;;&;ffi shendet

1. lnlgrirjen e FJjesise sd Trajrimir X.{baires
Rajr:nal Shko<ier, I(Lrkes. Lezhe. niL:er.
Sjirakast€r, Spitaiit Bashjeiak Sarande
?iran€, me p€rbdrje si m€ poslrte:

" I{jtlsia * Trajtimit Mbajt€s rne Metadon
Mjek
In/brnzier

Psikof*g

unr}nlin$.1:

m.: l'{etadon, i}i.if;sia} n€ slruktru€n e Spi
Duu€s. Elbasar:. Korg$. Bsrat, Vlor€, Fier d
si dhe n€ Qendren Socio-Sh€ndetesore Nr.

J

t
I

kritere tS veganta n€ lidhje
7. hrjesia qe ofrca k€td shsrbim dr:het ti peunbushf;

mbajtjen dhe adrninistrimin e netadonit:
a) l'ljesite e trajtirnit jane ts def,vruara re ofitrjne trajtim mbajt€s me metadonp€tputhje me standardet dhe protokollet e p€rcakfuaru ng" Aut<;ritetet Kombdtare

Shenijctesise.

ilersonef i i punesuar ne keie njesi sshr$ i der.r,r':ar t€ m*nitcro-ie dozar e malra npacienrer, te orroje keshillim crhe mbeshtetl* sipas protokoiler.e tg miratuara---- 
"^

\:esia t€ vendoser n€ nj€ ambjenr r€ dedikLlr dhe ri u*nu,rrr, i *"iii-* o*l *:,
$,T,:Y::.?1ln*on".te 

nevojshn:e p$r ploresinii:r e krirereve nr kdrij sh€rbimi.Njesia l* tra;roje ose bashkepr:r:ojs me profesionis{d ts tjer€ .ea. ;*;;*;nproblemev* shindeles*re t€ tiera q6 paoientet msnd t$ ken6,

Adresa; R"ruga e t<uuuje, l;Iol], Ti*na,qffiffi

b)

oJ



Ky urdhfrr hyn n€ fuqi n:enj€her€

Adrr:sa; Rruga e Kava_ies Nr. l0lt1, Tirana, Alba*ia. Tel: *3J5 4 23546 73 he x*elesia

e) \-jesite e trajtimiiiane t€ de.,tnrara t€ rirportajne n'egullislet p*r progrs$in e trajtir*
ndryshimet nd rlozzr, rastet emergjente dhe gdo nJsdhi tjeffir qi: ka ndikim

trajtin:in e pacienteve nd nje regjister te ve6antb.

3. Operatori i Shsrbimit t€ Kujdesit Shendetesor, brenda dates ?? janar ?0?4 t* dcrgzoj€

Ministrisf s* Sh*ndetssiss dhe ivlbrojtjes Sociale raportin e monitorir,'rit te ngritjes s€ nj$sive

trajtimit mba,jtSs me metadon.

4" Operatori i Shdrbimitt€ Kqjdesit $h€ndelssor n*pdnrrjet Fortalit Mjeke per Shqip$nn6
Infbnnier per Shqip3rin€ td pdrfundojd prccesin e rekrutimit te personelit multidisiplin
plane njdsive t€ terapise mbaitEse me meradon brenda dates 22 janar 20?4.

5. Referimi i pacient€r'e q{ perfshihen p€r here td par€ n$ pr*grarxin e terapis,s :Ltbajtg$*

metedon. do t€ kryhet nga mieket s riesi\'*c ti i*rapis$ n:b*jKse nSp€rwjet sistemit
rei'erimit p€r kcnsults dhe percaktimin e d*z€.s pran€ Sh*rbimit te Toksilc*ioglisd
Adiktologiss, prane Qendres Spitalore Unlversirare "N€ne Tereza".

6. lie strukturat sh6ndet€sore k* nuk ka mj*k t*ksikal*g n{ek$t e nj€sive te terapis€ mbajtd
me metadon do te r*ferojn$ n{p*rmj*{ sistextit tS referimit pacientet p$r kcnsuit€
p€,rcaktimin e doees prane Sherbirnii te Toksikologiis€ dhe Adikt*l*gjis$ ne

Sprilalore Llniversitale''\€nf -l'eriza".

?. Struktura dhe arganika e institucioneve sh€r:det€ssre pr:blike miratohei sipas Shtojc€s
bnshkelidhur kstrj urdhri.

8" Ngark*hen p€r zbatimin e ke.ti,i urdhri Fondi i Sigurinit t€ Delvruesh€m t€ Kujde
S?rdndertsor, Drejtoria Qendrore e Operatorit te Sherbimeve t€ Kujdesit Sh€ndet€sor, Qe
$pitakrre Llnii.,ersitare Nen€ Tereza, Spitali Rajonal l)ur€s, Spitali Rajanal Elbasan, Spi
Raj,tnal Shkor{er" Spitali Rajonal Lezhe, Spitali Rajonal Kukes, Spitali Rajonal Di
Spitali R.ajonal *jirokaster, ,\pitali Raj*nal Vlor6, $pitali Rajunal Fier, Spitali Rajo
Korp$, Spitali Rajcnal Berat, Spitaii Sashkialc $an:rd6. Qendr*n Socro - Shdndetesore
10, Tiran€.
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Nuo'ri,i t*gtfi h*hs*,1,;p**o$**i te S$i*it n4 onJ tun€{ nea 6tr t ; nd{y$&ob.'tt€

Nqqqi i pitgiithsh€rn i punonj€sve t€ Spitalit R.ajonal Elbasan, nga 583, ndryshon nd

x :i:#*itxa** i p,rnonjesv. ,. spirutit Rqional Fier, nge**6;'j:*rr*

.: N**:ii: i*r*he* i prmoqiews € s$taiit R#j sj"ok
269.

g: Nuffi i piirgjithshe* i p*on3e;;; te iptruti* Rajonal Korss, nga 545, ndryshon nE 548'
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rfr puh{oNJ[isvn Ni: sPITALE I,iiR vIT'TN Ttt25'

NrI mbeslrt,etie ti: Kushtetut*li sr: Re,publikes .r€ Shqiperis,6" pik* 4 e nenir l03. Lrarr-rar ne ligiin nr. I 15, frlf-l
"Pcr bitxiiciin * vieit ?0:5'o, ligiin nr,. 551?il21, "Filr Sherbinriri Spit*l*r", n* r}*rirn t* venriinrit nr. I 5 iiari
I' l'2015' t$ Ksshiilir te Ministrave "Per finaneinrin e sherbimcve shEndcfespr* spitaigrc ngii $kemil r.
dety'me*hme * sitrlurim*ve td kujdesit shencl*rdsor. per r..itin 2035t', si edlre. vend.imit- r,rr. l)5. clari T. l:.1(]l l.
ti Keshillit te blinistrave "Ptir miratimin e man'#r,eshjes nddrmjer Keshillit t$ fulinlstrnve ts ltepublik*s ii'l-urqis* dhe Qeverise ** Repr,rblikes s* Turqise- pei bashkcpunimin ne tbsh*g * sh€ndeldsistl,'. p*r ars1,c rc
shtesds sfi cly pozioi$nevc nrcnuxhtr spiktlar rre spitalet e Shkndres, Vtrtlrss tlhe L,czhes

uRrrrI*iRt}.l:

i' ilrJrrmri i pergjithsheru i punonjesve te Spiralir Rajanai Shkr:rdcr nga {Jgg;, t* jete 6gg"
?' Nunld i p&g;ilhshemr i Jrun*nj€svr: te Spiralit Rajon*l Vlor-e nga 541, t$ j*rx S43.

]. F{umri i p*r'giithxh*rn i punonjssr* t€ Spitalir Raj*nal Lexhe ng* }?3. le j*fe J34.
4' l''lurnri i rux*rves se detajuar ne labtllsr e shpen:r<lafles se nunuit tc pungnj*sr,,-* n* spileie p#r 
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l"lbrujtjc* $**iale. Fondi i Sigurirnit te Detyrueshi;m te Kujriesit $her:derres*r'dhe l-)r*irurire c Snirrlcr i
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PER
DISA NDRYSHIME Nii ORGANIKiiN E SPITALIT RAJoNAL LEZHii

Bazuar ne ligjin nr.5512022, "P€r Sherbimin Spitalor", ne zbatim te vendimit nr.i5, dat€ 9.1.2025,8
Keshillit te Ministrave "P€r financimin e sherbimeve shendetesore spitalore nga skema e detyrueshme e
sigurimeve te kujdesit shendetesor per vitin 2Q25- ne pergjigje te shkreses-me nr. 2gg/4 prot., date
26.3.2025 nga Drejtoria e Spitalit Rajonal Lezhe,per arsye te nevojave te sherbimit

unoniiRo.l:

1. Ndryshimin, brenda numrit te pergjithshem te punonjesve
Lezh1, si vijon:

-Drejtoria
Menaxher spitalor 0

-Sektori Teknik
Shofer autoambulance 13

-Shdrbimi i Urgiencds
Shofer autoambulance 0

-Shdrbimi i Obstetrik€s dhe Gjinekologjis6
Konsultori i Gruas
Mjek obsteter-gjinekolog 0 I

2' Numri i rezervds se detajuar per personel mjek€sor n€ organiken e Spitalit Rajonal Lezhe,nga 1, t€jete 0.

3' Ngarkohet Fondi i Sigurimit te Detymeshem te Kujdesit Shendet€sor, Drejtoria eendrore eoperatorit te sherbimeve te Kujdesit Shendetesor dhe Drejtoria e Spitalitlajonal iezh€, per
zbatimin e urdhrit. \_-.'

"Lp I03 '0k

t**F*rrLtr(* E sr$qtFExr**
A E SIITNI}ET€SISE, DH3 MBROJTJE$ SOCIALE

pERcJrunsumE EKoNoMTKE oHe sHERgnvEvE, N,reiisHrrrEsn,
DREJToRTA E MENAXIITMIT TE BURTMEve NrsRiizons

324, ne organiken e Spitalit Rajonal
Ishte Bdhet

taIJ

Adresa: Rruga e Kavaj€s


